
Č.j.: ZŠ – 41/2023 

Vyhlášení zápisu do MATEŘSKÉ ŠKOLY LÍŠNICE pro školní rok 
2023/24. 

Zápis proběhne v mateřské škole v Líšnici na adrese Líšnice 244 (nový 
pavilon školy)  

ve STŘEDU 10. 5. 2023 od 15:00 do 17:00. 

 

Co budete potřebovat?  

- žádost o přijetí do MŠ   

- zápisní list pro rok 2023/24  

- kopii rodného listu dítěte  

- občanský průkaz zákonného zástupce 

- doklad o svěření dítěte do péče (u pěstounů apod.) 

- potvrzení vašeho ošetřujícího dětského lékaře (viz. níže).  

Tyto dokumenty budou sloužit k ověření náležitostí požadovaných správním 
řádem. 

Povinné předškolní vzdělávání 

Od počátku školního roku, kdy dítě dosáhne 5 roku věku, je předškolní 
vzdělávání povinné a zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě 
k předškolnímu vzdělávání do spádové mateřské školky. Spádová oblast 
pro naši mateřskou školu je obec Líšnice, okres Praha – západ. Bude-li 
dítě přijato do jiné mateřské školy, ta o tom musí ze zákona informovat naší 
mateřskou školu. 

Doložení řádného očkování dítěte 

Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona o ochraně veřejného 
zdraví je splnění povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným 
očkováním, nebo mít doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo 
se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Tato povinnost 
se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání. 



  

V případě, že dítě nebylo očkováno podle očkovacího kalendáře, musí 
zákonný zástupce kontaktovat praktického dětského lékaře a vyžádat si 
od něj potvrzení, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování 
podrobit pro trvalou kontraindikaci. 

K přihlášce k předškolnímu vzdělávání je NUTNÉ předložit originál 
lékařského potvrzení (musí být potvrzeno ošetřujícím pediatrem dítěte) 
o splnění podmínek pro přijetí do MŠ. (Potvrzení vydává lékař na svém 
formuláři.) 

Kritéria pro přijímání dětí a počet dětí, které je možné přijmout 

Ve školním roce 2023/2024 budou v provozu 2 třídy nejvýše 
s 56 dětmi. Počet přijatých dětí do MŠ závisí na počtu dětí, které z MŠ 
budou odcházet do ZŠ. Pokud nebude udělen žádný dodatečný 
odklad, bude možné od příštího školního roku přijmout 20 nových 
dětí.   

V případě přijetí dětí s přiznanými podpůrnými opatřeními třetího až pátého 
stupně, popřípadě dětí dle §16 odst. 9, bude počet přijímaných dětí snížen 
v souladu s právními předpisy. 

K předškolnímu vzdělávání do mateřské školy, jejíž činnost 
vykonává Základní škola a mateřská škola Líšnice, okres Praha - 
západ budou přijímány děti dle kritérií stanovených ředitelkou školy 
a vyvěšených nejpozději v den zápisu do MŠ. Přednostně budou přijímány 
děti s trvalým pobytem v obci Líšnice od nejstarších po nejmladší.  

4. Průběh zápisu 

Dne 11. 5. 2023 od 10:00 do 12:00 proběhne tzv. nahlížení do spisu. Jde 
o možnost přijít se podívat do vaší složky, zda obsahuje všechny vámi 
předané dokumenty, popř. můžete další dokumenty doložit. Nahlížení do 
spisu proběhne na adrese Líšnice 19, 252 10, Mníšek pod Brdy. V případě 
zájmu se objednejte na přesný čas na tel. čísle 318 592 657. 

Následně ředitelka školy rozhodne o přijetí či nepřijetí uchazečů. Výsledky 
budou do 30ti dnů od ukončení zápisu na webu MŠ, ZŠ a obce Líšnice. 
Uchazeči budou uváděni pod svými registračními čísly. 

Rozhodnutí o přijetí obdržíte běžnou poštou, rozhodnutí o nepřijetí 
do vlastních rukou. 

 



 

5. Přijímání dětí, které se nepodrobily pravidelnému očkování 

Mateřské školy mohou přijmout i dítě, které se nepodrobilo 
pravidelnému očkování, ani nemá doklad, že je proti nákaze imunní či 
se nemůže očkování podrobit z důvodů trvalé kontraindikace jen 
v případě, že patří do skupiny dětí, pro které je předškolní vzdělávání 
povinné – předškoláci. 

Ostatní děti, pro které není předškolní vzdělávání povinné, tedy musí být 
před přijetím do mateřské školy nadále očkovány v rozsahu, jak vyplývá z § 
50 zákona o ochraně veřejného zdraví ve spojení s § 46 téhož zákona 
a vyhlášky o očkování proti infekčním nemocem, pokud nemají potvrzení, 
že jsou proti nákaze imunní nebo se nemohou očkování podrobit 
pro trvalou 
kontraindikaci.                                                                                                 
        

 

           Mgr. Alena Fialová 

                                                                                                ředitelka školy 

 


